ATA DE APURAÇÃO DAS AVALIAÇÕES DE SELEÇÃO DO EDITAL 004/2016 FCI (COMPRA DE ESPETÁCULOS)

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, reuniram-se na Fundação Cultural de Itajaí, o Conselho Deliberativo da Fundação Cultural de Itajaí, a fim de apurar aprovações de inscrições feitas para seleção do edital Compra de Espetáculos. Foram seguidos os critérios de avaliação e seleção constantes no edital, sendo contemplados os que obtiveram maior pontuação. Os projetos que foram contemplados: Categoria Arte Popular – Show de Capoeira, Proponente Associação de Capoeira de Itajaí. Categoria Teatro – Meu Pai É Um Homem Pássaro, Proponente Cia. Experimentus Teatrais; El Gran Circo - Teatro de Luvas, Proponente Cia Mútua; Diferente, Proponente Grupo Risco de Teatro; A Mula Sem Cabeça, Proponente Lima Produções Culturais; Espetáculo/Contação Bla Bli Bla Blá, Proponente Grupo Teatral Porto Cênico. Categoria Dança – Las Vegas, Proponente Associação Amigos da Dança; Mudança de Hábitos - Musical, Proponente Pégalo’s Cia de Dança; Espetáculo Queen Bey, Proponente Associação de Dança Tríade; Mama África, Proponente  Companhia de Danças Millenium. Categoria Canto Coral – Recitais e Concertos Corais, Proponente Coro Carpe Diem; EnCantando Por Aí, Proponente Associação Cultural Cantando Por Aí; Formação de Plateia Através da Música Coral Erudita, Proponente Associação Coral Vozes do Vale; Canto Coral e Sua Didática, Proponente Associação Coral Villa-Lobos. Categoria Música Solo – Andre Onn - sessões acústicas, Proponente André de Oliveira Figueiredo; Canta e Conta a Música Brasileira, Proponente Natália Pereira. Categoria Música Dupla – MPB Hoje e Sempre, Proponente Alessandra Teixeira Sipriano; Dupla Fábio e Rangel; O Tapete Mágico, Proponente Marcos Luiz Nonnemmacher; Bem Me Quer, Proponente Mariana da Silva Monteiro Stimamiglio; Dupla Diego e Caiobá, Proponente Franciso Iacszak (Caiobá); Linha do Tempo da Música Brasileira, Proponente Anderson Gustavo Gandin. Categoria Música Trio – Banda Edgand’s, Proponente Edson Wessler; GT 80, Proponente Julio Viana; Projeto Sirí Na Lata, Proponente Carlos Mario Fernandes Coria; Tocar & Encantar - Intermezzo Assessoria Musical, Proponente Alessandro de Araujo Primo; Universus Classic Rock, Proponente Juliano Nunes; Sui Generis Classic Rock, Proponente Salésio Paulo da Silva.

[bookmark: _GoBack]Itajaí, 28 de janeiro de 2016.